



**PROPOSTA DETALHE**

| SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL<br>PROPOSTA DETALHE  |                            |  | ANEXO II<br>Licitação por Pregão Eletrônico nº 90024/24,<br>A Realizar-se: 18/09/2024 - 11:00H<br>Processo nº E-20/001.004610/2024 |     |              |               |               |
|---|----------------------------|--|--|-----|--------------|---------------|---------------|
| A firma ao lado mencionada propõe fornecer à <b>DPRJ</b> , pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às condições estipuladas constantes do EDITAL. |                            |  | CARIMBO DA FIRMA   |     |              |               |               |
| ITEM  | NÚMERO DE ESTOQUE (CATSER) | ESPECIFICAÇÃO  | UNID.  | QTD | MARCA/MODELO | PREÇO (R\$)   |               |
|   |                            |  |  |     |              | UNIT.         | TOTAL         |
| 01  | 3557                       | <p><b>Sede da Defensoria Pública no Centro do Rio de Janeiro Endereço: Av. Marechal Câmara, 314 – Centro – RJ</b></p> <p>Manutenção, Preventiva, Preditiva e Corretiva de elevador social da marca THYSSENKRUPP Elevadores S.A, com capacidade para 6000N ou 08 passageiros, com denominação dos andares: 0,1,2,3 e 4 com velocidade de 1,00m/s e potência do motor: 0,25 HP, com percurso de 16,74m, abertura porta do pavimento com 800mm, porta tipo AC. Tipo cabina inox, como área útil de 1,5m<sup>2</sup> com porta da cabina com abertura central e como a porta dos pavimentos com abertura central, com acionamento automático VVVF, controle FDN e comando ACS. O indicador de posição é TK-300. O qual está situado no edifício sede da Defensoria Pública Geral do Estado do Rio de Janeiro – DPGE/RJ, na cidade do Rio de Janeiro, com horário de funcionamento de 07:00 às 19:00 horas. Fornecimento de materiais, peças acessórios e componentes conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência.</p> <p><b>VALOR UNITÁRIO R\$: 22.700,00</b><br/><b>VALOR TOTAL R\$: R\$ 22.700,00</b></p>   | Serviço  | 1   | THYSSENKRUPP | R\$ 22.700,00 | R\$ 22.700,00 |
| 02  | 3557                       | <p><b>Sede da Defensoria Pública Santa Cruz Endereço: Sede da Defensoria Pública em Santa Cruz – Rua Medeiros e Albuquerque 55 bairro Santa Cruz – Rio de Janeiro - RJ</b></p> <p>Manutenção, preventiva, preditiva e corretiva Elevador social marca Alpha, modelo - ALPHA EP8</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- PERCURSO - Até 10.50 m</li> <li>- PARADAS - 04 (quatro) paradas - marcação (0-1-2-3)</li> <li>- ENTRADAS - 04 (quatro) - Mesmo Lado</li> <li>- CAPACIDADE: - 08 passageiros ou 600 Kg</li> <li>- VELOCIDADE - 0.75m/s.</li> <li>- COMANDO - (Microprocessado VVVF)</li> <li>- CABINA - Estrutura de aço com pintura anticorrosiva: Acabamento interno-em-aço inox escovado: Piso com rebaixo para colocação de mármore ou granito pelo cliente, Teto rebaixado com iluminação de quatro spots embutidos com lâmpadas de Led: Panorâmica ao fundo 12 parede: Barreira infravermelha 32 feixes: Corrimão tubular em aço inox;</li> </ul> <p>Dimensões da Cabine: 1.100 mm (largura) X 1.400mm (profundidade) X 2.200mm (altura).<br/>Dimensões da Caixa: 1.700 mm (largura) X 1.700mm (profundidade) X 1.500mm (poço).<br/>Última altura 4.200mm do piso da última parada até o teto da caixa de corrida.</p> <p><b>VALOR UNITÁRIO R\$ 29.879,00</b><br/><b>VALOR TOTAL R\$ 59.758,00</b></p> | Serviço  | 2   | ALPHA        | R\$ 29.879,00 | R\$ 59.758,00 |

|   |  |   |  |  |  |  |
|---|--|---|--|--|--|--|
|   |  | <p align="center"><b><u>DADOS BANCÁRIOS /LICITANTE:</u></b><br/> <b>Banco ITAÚ</b><br/><br/> <b>Ag. 0783</b><br/><br/> <b>Conta Corrente nº: 99818-0</b><br/> <b><u>INFORMAÇÕES PARA FATURAMENTO:</u></b><br/> <b>DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – DPRJ</b><br/><br/> <b><u>CNPJ: 31.443.526/0001-70 INSC.ESTADUAL:</u></b><br/> <b>ISENTO</b><br/><br/> <b><u>END: Av. Marechal Câmara, 314 – Centro, Rio de Janeiro/RJ CEP: 20.020-080,</u></b></p> |  |  |  |  |
| <p align="center">Observações<br/>                 1ª A PROPOSTA DETALHE deverá:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem emendas e rasuras;</li> <li>- conter os preços em algarismos por extenso, por unidade, já incluídas as despesas de fretes, impostos federais ou estaduais e descontos especiais.</li> </ul> <p>2ª – O proponente se obrigará, mediante devolução da PROPOSTA DETALHE, a cumprir os termos nela contidos.</p> <p>3ª – A licitação mediante PROPOSTA DETALHE poderá ser anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente.</p> <p>4ª – Caso o Termo de Referência contenha anexo específico relativo à Proposta Detalhe, este deverá ser apresentado juntamente com o presente Anexo II.</p> |  | <p>Prazo para execução: Conforme ANEXO I.<br/>                 Validade da Proposta - Detalhe: preços válidos por 60 (sessenta) dias úteis.<br/>                 Local para execução: Conforme Edital e ANEXO I.<br/>                 Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente.</p> <p align="right">Em: 24/09/2024</p>  |  |  |  |  |
| <p align="center"> <br/>                 DATA 24/09/2024             </p> <p align="right"> <b>Marilene Gonçalves Dias</b><br/>                 Diretor Administrativo<br/>                 CPF: 008.976.767-60             </p>   |  | <p align="center">  </p> <p align="center">FIRMA PROPONENTE – ASSINATURA DO RESPONSÁVEL</p>  |  |  |  |  |

**Sede da Defensoria Pública em Santa Cruz**  
**Endereço:** Rua Medeiros e Albuquerque 55 – Bairro Santa Cruz - Rio de Janeiro – RJ.

Manutenção, Preventiva e Corretiva e Preditiva de elevador social da marca ALPHA com fornecimento de insumos e peças

**A – VALOR MENSAL PARA MÃO DE OBRA PERMANENTE**

| CATEGORIA               | QTDE. | CUSTO UNITÁRIO (R\$ MÊS) | CUSTO TOTAL (R\$ MÊS) |
|-------------------------|-------|--------------------------|-----------------------|
| TÉCNICO ELETROMECAÂNICO | 1     | 160                      | 160                   |
| <b>SUBTOTAL A</b>       |       |                          |                       |

**B – VALOR MENSAL PARA RESPONSÁVEL TÉCNICO**

| CATEGORIA                            | QTDE. | CUSTO UNITÁRIO (R\$ HORA) | CUSTO TOTAL (R\$ MÊS) |
|--------------------------------------|-------|---------------------------|-----------------------|
| ENGENHEIRO MECÂNICO<br>(2h/semanais) | 1     | 31,25                     | 250                   |
| <b>SUBTOTAL B</b>                    |       |                           |                       |

**C – VALOR MENSAL PARA FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS E PEÇAS**

| ITEM              | CUSTO   |         |
|-------------------|---------|---------|
| FERRAMENTAS       | 250     |         |
| EQUIPAMENTOS      | 230     |         |
| INSUMOS E PEÇAS   | 1001,19 |         |
| <b>SUBTOTAL C</b> |         | 1481,19 |

**D – DESPESAS INDIRETAS**

|  | VALOR (R\$ MÊS) |          |
|--|-----------------|----------|
| Lucro Bruto + despesas Administrativas | 300             |          |
| Tributos Sobre Faturamento             | 298,80          |          |
| <b>SUBTOTAL D</b>                      |                 | 598,7992 |

**E – PREÇO MENSAL**

| DISCRIMINAÇÃO   | VALOR (R\$ MÊS) |               |
|---|-----------------|---------------|
| A – VALOR MESAL PARA MÃO DE OBRA PERMANENTE               | 160             |               |
| B – VALOR MENSAL PARA O RESPONSÁVEL TÉCNICO               | 250             |               |
| C – VALOR MENSAL PARA FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS | 1481,19         |               |
| D – DESPESAS INDIRETAS                                    | 598,7992        |               |
| <b>VALOR TOTAL POR MÊS</b>                                |                 | R\$ 2.489,99  |
| <b>TOTAL GERAL PARA 12 MESES (01 ELEVADOR ALPHA)</b>      |                 | R\$ 29.879,92 |
| <b>TOTAL GERAL PARA 12 MESES (GLOBAL)</b>                 |                 | R\$ 59.759,84 |

**PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS**

Os valores mensais devem contemplar mão de obra, ferramentas, equipamentos e insumos e peças.

| <b>Sede Administrativa da Defensoria Pública</b>   |       |                           |                        |
|--|-------|---------------------------|------------------------|
| <b>Endereço:</b> Av. Marechal Câmara 314 – Bairro: centro – Rio de Janeiro - RJ.   |       |                           |                        |
| Manutenção, Preventiva e Corretiva e Preditiva de elevador social da marca Elevador social da marca THYSSENKRUPP com fornecimento de insumos e peças |       |                           |                        |
| <b>A – VALOR MENSAL PARA MÃO DE OBRA PERMANENTE</b>  |       |                           |                        |
| CATEGORIA  | QTDE. | CUSTO UNITÁRIO (R\$ MÊS)  | CUSTO TOTAL (R\$ MÊS)  |
| TÉCNICO ELETROMECAÂNICO  | 1     | 160                       | 160                    |
| <b>SUBTOTAL A</b>  |       |                           |                        |
| <b>B – VALOR MENSAL PARA RESPONSÁVEL TÉCNICO</b>   |       |                           |                        |
| CATEGORIA  | QTDE. | CUSTO UNITÁRIO (R\$ HORA) | CUSTO TOTAL (R\$ MÊS)  |
| ENGENHEIRO MECÂNICO<br>(2h/semanais)   | 1     | 31,25                     | 250                    |
| <b>SUBTOTAL B</b>  |       |                           |                        |
| <b>C – VALOR MENSAL PARA FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS E PEÇAS</b>   |       |                           |                        |
| ITEM   |       |                           | CUSTO                  |
| FERRAMENTAS  |       |                           | 150                    |
| EQUIPAMENTOS   |       |                           | 200                    |
| INSUMOS E PEÇAS  |       |                           | 601,67                 |
| <b>SUBTOTAL C</b>  |       |                           | 951,67                 |
| <b>D – DESPESAS INDIRETAS</b>  |       |                           | <b>VALOR (R\$ MÊS)</b> |
| Lucro Bruto + despesas Administrativas   |       |                           | 300                    |
| Tributos Sobre Faturamento   |       |                           | 230                    |
| <b>SUBTOTAL D</b>  |       |                           | 530                    |
| <b>E – PREÇO MENSAL</b>  |       |                           |                        |
| DISCRIMINAÇÃO  |       |                           | VALOR (R\$ MÊS)        |
| A – VALOR MESAL PARA MÃO DE OBRA PERMANENTE  |       |                           | 160                    |
| B – VALOR MENSAL PARA O RESPONSÁVEL TÉCNICO  |       |                           | 250                    |
| C – VALOR MENSAL PARA FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS  |       |                           | 951,67                 |
| D – DESPESAS INDIRETAS   |       |                           | 530                    |
| <b>VALOR TOTAL POR MÊS</b>   |       |                           | R\$ 1.891,67           |
| <b>TOTAL GERAL PARA 12 MESES</b>   |       |                           | R\$ 22.700,00          |